

2026

Instituto de Estadística de Navarra

(na)stat

Nafarroako Estatistika Erakundea

Legenda gorria: Koiunturako estatistikak  
Legenda beltza: egitarazko estatistikak

Urtarrila

|                               |       |      |                 |           |    |    |
|-------------------------------|-------|------|-----------------|-----------|----|----|
|                               |       | 1    | 2               | 3         | 4  |    |
|                               |       |      | VyT11<br>EOAT11 |           |    |    |
| 5                             | 6     | 7    | 8               | 9         | 10 | 11 |
| PR12<br>CT12<br>SS12          |       | M12  | ATN12           | IP11      |    |    |
| 12                            | 13    | 14   | 15              | 16        | 17 | 18 |
| CC12                          |       | SM11 | PG12<br>EG14H   | IASS11    |    |    |
| 19                            | 20    | 21   | 22              | 23        | 24 | 25 |
| ETDP11                        | CE11  |      |                 |           |    |    |
| 26                            | 27    | 28   | 29              | 30        | 31 |    |
| PG12<br>CTH12<br>H11<br>IPR12 | EPA1H | EC12 | ICM12           | PB (Av)4H |    |    |

NEKAZARITZAKO USTATEGIEN EGITURARI BURUZKO INKESTA 2023  
ETXEBIZITZEN ALOKARI PREZIOZEN ESTATISTIKA 2024  
TURISMO OSTATUEN ESKANITZA 2025/2031  
NAFARROAKO IZENDEGIA 2026/11  
GARAPEN JASANGARRIKO ADIERAZLEAK 2030 AGENDA  
BALANTZE ENERGEITIKOAK 2024

Apirila

|                   |      |             |               |                   |    |    |
|-------------------|------|-------------|---------------|-------------------|----|----|
|                   |      | 1           | 2             | 3                 | 4  | 5  |
|                   |      | VyT2        |               |                   |    |    |
| 6                 | 7    | 8           | 9             | 10                | 11 | 12 |
| PR3<br>CT3<br>SS3 |      | M3<br>ATN13 | IP12          | CC3               |    |    |
| 13                | 14   | 15          | 16            | 17                | 18 | 19 |
| SM2               | IPC3 | EG1H        | EC11H         | IASS2             |    |    |
| 20                | 21   | 22          | 23            | 24                | 25 | 26 |
|                   | CE2  |             | CTH3<br>ETDP2 | PG3<br>H2<br>IPR3 |    |    |
| 27                | 28   | 29          | 30            |                   |    |    |
| EPA1H<br>ICM3     | EC13 |             | PB (Av)1H     |                   |    |    |

EGILIARREN TURISMOARI BURUZKO INKESTA (ETRIFAMILIUR) 2025  
HIRI ERRENTAMENDUETAKO AUZAK 2025  
ENPRESEN EGITURAZKO ESTATISTIKA: INDUSTRIA SEKTOREA 2024  
ENPRESEN EGITURAZKO ESTATISTIKA: ZERBITZUEN SEKTOREA 2024  
ENPRESEN EGITURAZKO ESTATISTIKA: MERKATARITZA SEKTOREA 2024  
GIZARTE ETA BIZ BALDINTZEN INKESTA 2025  
ETXEKO INDARKEAREN ETA GENERO INDARKEAREN ESTATISTIKA 2025

uztaia

|               |       |               |                   |                     |    |    |
|---------------|-------|---------------|-------------------|---------------------|----|----|
|               |       | 1             | 2                 | 3                   | 4  | 5  |
|               |       | VyT5<br>EOAT5 | PR6<br>CT6<br>SS6 | M6<br>IP5<br>ECH2H  |    |    |
| 6             | 7     | 8             | 9                 | 10                  | 11 | 12 |
|               |       |               |                   | SM5<br>CC6          |    |    |
| 13            | 14    | 15            | 16                | 17                  | 18 | 19 |
| ATN16         | ETDP5 | IPC6          | EG2H              | IASS5               |    |    |
| 20            | 21    | 22            | 23                | 24                  | 25 | 26 |
| H5            | CE5   |               |                   | CTH6<br>IPR6<br>PG6 |    |    |
| 27            | 28    | 29            | 30                | 31                  |    |    |
| EPA2H<br>ICM6 | EC16  |               | PB (Av)2H         | EOAT6               |    |    |

ENPRESEN ETA LOKALEN DIREKTORIOA 2026/11  
KONDENATUTAKO PERTSONEN ESTATISTIKA 2025  
FAMILIA AURREKONTUEN INKESTA 2025  
URAREN HORNIDURARI ETA SANITAMENDUARI BURUZKO ESTATISTIKA 2024  
GARAPEN JASANGARRIKO ADIERAZLEAK 2030 AGENDA  
LAN KOSTUAREN URTEKO INKESTA 2025  
EKONTZA BALIOGABETZEAK, BANANTZEAK ETA DIBORTZIOAK 2025

urria

|                            |            |               |                   |           |    |    |
|----------------------------|------------|---------------|-------------------|-----------|----|----|
|                            |            | 1             | 2                 | 3         | 4  |    |
|                            |            | VyT8<br>EOAT8 | PR9<br>CT9<br>SS9 |           |    |    |
| 5                          | 6          | 7             | 8                 | 9         | 10 | 11 |
| M9                         | IP8        |               | ATN19             | ECH3H     |    |    |
| 12                         | 13         | 14            | 15                | 16        | 17 | 18 |
|                            | SM8<br>CC9 | IPC9          | EG3T              | IASS8     |    |    |
| 19                         | 20         | 21            | 22                | 23        | 24 | 25 |
|                            | CE8        |               |                   | CTH9      |    |    |
| 26                         | 27         | 28            | 29                | 30        | 31 |    |
| PG9<br>ETDP8<br>H8<br>IPR9 | EPA3H      | EC19          | ICM9              | PB (Av)3H |    |    |

KOTIZAZIOPEKO PENTSOAK 2025

Otsaila

|                 |                                |               |             |                  |    |    |
|-----------------|--------------------------------|---------------|-------------|------------------|----|----|
|                 |                                |               |             |                  |    | 1  |
|                 |                                |               |             |                  |    |    |
| 2               | 3                              | 4             | 5           | 6                | 7  | 8  |
| VyT12<br>EOAT12 | PR1<br>CT1<br>SS1<br>EGATUR14H | M1            |             | IP12             |    |    |
| 9               | 10                             | 11            | 12          | 13               | 14 | 15 |
| ATN11           | CC1                            | EPQ4H<br>SM12 | EC11        | IPC1             |    |    |
| 16              | 17                             | 18            | 19          | 20               | 21 | 22 |
|                 | EPA2H                          |               | CE12<br>H12 | ETDP12<br>IASS12 |    |    |
| 23              | 24                             | 25            | 26          | 27               | 28 |    |
|                 | PG1<br>CTH1                    | IPR1          | EC11        |                  |    |    |

BIZTANLERIA PROIEKZIOAK  
INFORMAZIOAREN GIZARTEA: ENPRESAK 2024-2025

Maiatza

|               |                               |           |       |               |    |    |
|---------------|-------------------------------|-----------|-------|---------------|----|----|
|               |                               |           |       | 1             | 2  | 3  |
|               |                               |           |       |               |    |    |
| 4             | 5                             | 6         | 7     | 8             | 9  | 10 |
| VyT3<br>EOAT3 | PR4<br>CT4<br>SS4<br>EGATUR1H | M4        | EC14  | ATN14<br>IP13 |    |    |
| 11            | 12                            | 13        | 14    | 15            | 16 | 17 |
| EPQ1H<br>CC4  |                               | SM3       | IPC4  |               |    |    |
| 18            | 19                            | 20        | 21    | 22            | 23 | 24 |
| ETDP3         | CE3                           | EPA21H    | IASS3 |               |    |    |
| 25            | 26                            | 27        | 28    | 29            | 30 | 31 |
|               | PR4<br>CTH4                   | H3<br>EC4 | ICM4  |               |    |    |

GENERO BERDINTASUNAREN INDIZEA  
LABOREN URTEKO EKIDIPAK 2025  
NAFARROAKO SOLTATA EGITURAREN INKESTA 2024  
NAFARROAKO BIZTANLARIAREN ERRENTAREN ESTATISTIKA 2024  
ETXEBIZITZA PARKEAREN ESTATISTIKA 2024/2031  
ONOMASTRIA (ZEN OHRODIAK) 2025  
ENERGIA KONTSUMOEN INKESTA 2024  
ESPANIAN NAZIONALTATEAREN ESKURATZEAK 2025  
NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOEN KONTUAK 2024

Abuztua

|                  |                   |        |             |              |    |    |
|------------------|-------------------|--------|-------------|--------------|----|----|
|                  |                   |        |             | 1            | 2  |    |
|                  |                   |        |             |              |    |    |
| 3                | 4                 | 5      | 6           | 7            | 8  | 9  |
| VyT6<br>EGATUR2H | PR7<br>CT7<br>SS7 | M7     | EC17<br>IP6 | ETDP6<br>CC7 |    |    |
| 10               | 11                | 12     | 13          | 14           | 15 | 16 |
| ATN17            | EPQ2H             | SM6    | IPC7        | IASS6        |    |    |
| 17               | 18                | 19     | 20          | 21           | 22 | 23 |
|                  | CE6               | EPA22H | CTH7        |              |    |    |
| 24               | 25                | 26     | 27          | 28           | 29 | 30 |
| PG7              | IPR7              | H6     | ICM7        |              |    |    |
| 31               |                   |        |             |              |    |    |
| EOAT7            |                   |        |             |              |    |    |

PRODUKTUEN INKESTA INDUSTRIALA 2025  
GOI TEKNOLOGIAKO ADIERAZLEAK 2024  
GIZARTE ETA BIZ BALDINTZEN INKESTA 2025

Azaroa

|       |              |               |                                  |       |       |    |
|-------|--------------|---------------|----------------------------------|-------|-------|----|
|       |              |               |                                  |       |       | 1  |
|       |              |               |                                  |       |       |    |
| 2     | 3            | 4             | 5                                | 6     | 7     | 8  |
|       |              | VyT9<br>EOAT9 | PR10<br>CT10<br>SS10<br>EGATUR3H | M10   | IP9   |    |
| 9     | 10           | 11            | 12                               | 13    | 14    | 15 |
| ATN10 | CC10         | EPQ3H         | EC10<br>SM9                      | IPC10 |       |    |
| 16    | 17           | 18            | 19                               | 20    | 21    | 22 |
|       | CE9<br>ETDP9 | EPA23H        | IASS9                            |       |       |    |
| 23    | 24           | 25            | 26                               | 27    | 28    | 29 |
|       | CTH10        | PG10<br>IPR10 | H9                               | EC10  | ICM10 |    |
| 30    |              |               |                                  |       |       |    |

BIZTANLERIA ZENTSUA 2026/11  
MIGRAZIOEN ETA BIZILEKU ALDAKETEN ESTATISTIKA 2025  
URTEKO KONTU EKONOMIKAK 2025  
ARGITALEN PRODUKZIOA 2024  
HONDAKIN BIKETARI BURUZKO ESTATISTIKA 2024  
JAUOTZAK, HERIOTZAK ETA EKONTZAK 2025

Martxoa

|                      |                            |               |                  |                          |    |    |
|----------------------|----------------------------|---------------|------------------|--------------------------|----|----|
|                      |                            |               |                  |                          |    | 1  |
|                      |                            |               |                  |                          |    |    |
| 2                    | 3                          | 4             | 5                | 6                        | 7  | 8  |
| VyT1                 | PR2<br>CT2<br>SS2<br>EOAT1 | M2            | IP1              | IP14H                    |    |    |
| 9                    | 10                         | 11            | 12               | 13                       | 14 | 15 |
| ATN12                | CC2                        | SM1<br>ICM1   | IP12             |                          |    |    |
| 16                   | 17                         | 18            | 19               | 20                       | 21 | 22 |
|                      | ETOL4H                     |               |                  |                          |    |    |
| 23                   | 24                         | 25            | 26               | 27                       | 28 | 29 |
| CE1<br>CTH2<br>IASS1 | PG2<br>ETDP1<br>H1         | IPR12<br>EC12 | CTNA14H<br>ETR4H | ED14H<br>ECC4H<br>ECCS4H |    |    |
| 30                   | 31                         |               |                  |                          |    |    |
| ICM2<br>ISE14H       | EOAT2                      |               |                  |                          |    |    |

GASTU TURISTIKOAREN INKESTA (EGATUR) 2025  
INFORMAZIOAREN GIZARTEA: ETXEA 2025  
LURZORUAREN ERABILERAK 2025  
BIZTANLERIA ZENTSUA  
BIOTEKNOLOGIAREN ERABILERARI BURUZKO ESTATISTIKA 2024  
TURISMOAREN KONTU SATELETA 2024  
ATZERRIAN BIZI DEN NAFARROAKO BIZTANLERIA 2026/11

Ekaina

|                |                   |                            |                  |       |    |    |
|----------------|-------------------|----------------------------|------------------|-------|----|----|
|                |                   |                            |                  |       |    |    |
| 1              | 2                 | 3                          | 4                | 5     | 6  | 7  |
| VyT4<br>EOAT4  | PR5<br>CT5<br>SS5 | M5                         | IP4              |       |    |    |
| 8              | 9                 | 10                         | 11               | 12    | 13 | 14 |
| ATN15<br>IP11H |                   | CC5<br>SM4                 |                  | IPC5  |    |    |
| 15             | 16                | 17                         | 18               | 19    | 20 | 21 |
|                | ETOL1H            | ED11H<br>ECC11H<br>ECCS11H | ISE1H            | ETDP4 |    |    |
| 22             | 23                | 24                         | 25               | 26    | 27 | 28 |
| H4<br>IASS4    | CE4<br>CTH5       | PG5                        | CTNA11H<br>IPR15 | EC15  |    |    |
| 29             | 30                |                            |                  |       |    |    |
| ETDP1H<br>ICM5 |                   |                            |                  |       |    |    |

LABOREN URTEKO AZALERA 2025  
SOLTATA EGITURAREN UDAL ESTATISTIKA 2024  
BIZTANLERIA AKTIBOAREN UDAL ESTATISTIKA 2025  
INPUT-OUTPUT ESPARRUA 2021  
TOKI ERAKUNDEEN AURREKONTUAK 2024

Iraila

|             |                   |                            |                       |                   |    |    |
|-------------|-------------------|----------------------------|-----------------------|-------------------|----|----|
|             |                   |                            |                       |                   |    |    |
| 1           | 2                 | 3                          | 4                     | 5                 | 6  |    |
| VyT7        | PR8<br>CT8<br>SS8 | M8                         | EC17                  |                   |    |    |
| 7           | 8                 | 9                          | 10                    | 11                | 12 | 13 |
| IP12H       | ATN18             |                            | CC8<br>SM7<br>IP7     |                   |    |    |
| 14          | 15                | 16                         | 17                    | 18                | 19 | 20 |
|             | IPC8              |                            | ETOL2H                |                   |    |    |
| 21          | 22                | 23                         | 24                    | 25                | 26 | 27 |
| IASS7       | CE7<br>CTH8       | ED12H<br>ECC12H<br>ECCS12H | PG8<br>ETR2H<br>IPR18 | CTNA12H<br>ETDP17 |    |    |
| 28          | 29                | 30                         |                       |                   |    |    |
| H7<br>ISE2H | ICM8              | EC18                       |                       |                   |    |    |

BIZTANLERIA ZENTSUA  
ERAIRAKUNTZA INDUSTRIAREN EGITURARI BURUZKO INKESTA 2024

Abendua

|                                      |                      |                  |                       |      |    |    |
|--------------------------------------|----------------------|------------------|-----------------------|------|----|----|
|                                      |                      |                  |                       |      |    |    |
| 1                                    | 2                    | 3                | 4                     | 5    | 6  |    |
| VyT10<br>EOAT10                      | PR11<br>CT11<br>SS11 |                  | M11<br>IP13H<br>IP110 |      |    |    |
| 7                                    | 8                    | 9                | 10                    | 11   | 12 | 13 |
|                                      |                      | ATN11            | CC11                  | SM10 |    |    |
| 14                                   | 15                   | 16               | 17                    | 18   | 19 | 20 |
|                                      | IPC11                | ETDP10           | ETOL3H<br>IASS10      | H10  |    |    |
| 21                                   | 22                   | 23               | 24                    | 25   | 26 | 27 |
| ETR13H<br>EC13H<br>ECC13H<br>ECCS13H | CE10<br>CTH11        | CTNA13H<br>IPR11 | PG11<br>ISE14         |      |    |    |
| 28                                   | 29                   | 30               | 31                    |      |    |    |
| ECH4H                                | EC111                | ICM11            |                       |      |    |    |

DENBORAREN ERABILERARI BURUZKO INKESTA 2024-2025  
KALERATZEEN ETA HOREN KOSTUEN ESTATISTIKA 2025  
H-G JAKURLEI BURUZKO ESTATISTIKA 2025  
TOKI ERAKUNDEEN AURREKONTUAK (AURRERAPENA) 2025  
HERIOTZA TASAREN ESTATISTIKA: HERIOTZA ARRAZOEN ARABERA 2025  
H-GKO AURREKONTU KREDITU PUBLIKOAK (GBARD) 2025

(na)stat  
Instituto de Estadística de Navarra  
Nafarroako Estatistika Erakundea

Gobierno  
de Navarra  
Nafarroako  
Gobernua

## Koiunturako estatistikak

|               |                                                           |                 |                                                        |
|---------------|-----------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|
| <b>ATNV</b>   | Nafarroan erregistratutako Trafiko Istripu Biktimadunak   | <b>EPC</b>      | Konkurtsu Prozeduraren Estatistika                     |
| <b>CC</b>     | Lan Hitzarmen Kolektiboen Estatistika                     | <b>ETCL</b>     | Lan Kostuaren Hiru Hileko Inkesta                      |
| <b>CE</b>     | Kanpo Merkataritza                                        | <b>ETDP</b>     | Jabetza Eskubideen Eskualdaketen Estatistika           |
| <b>CT</b>     | Lan Kontratuak                                            | <b>ETR</b>      | Egoiliarren Turismoari buruzko Inkesta                 |
| <b>CTH</b>    | Hotelen Koiuntura Turistikoa                              | <b>H</b>        | Hipoteken Estatistika                                  |
| <b>CTNAV</b>  | Nafarroako Hiru Hileko Kontabilitatea                     | <b>IASS</b>     | Zerbitzuen Sektoreko Jardueraren Adierazlea            |
| <b>ECC</b>    | Eraikuntzaren Koiunturari buruzko Inkesta                 | <b>ICM</b>      | Txikizkako Merkataritzaren Indizeak                    |
| <b>ECH</b>    | Etxeetako Koiuntura Ekonomikoaren Inkesta                 | <b>IPC</b>      | Kontsumo Prezioen Indizea                              |
| <b>ECI</b>    | Industria Koiunturaren Inkesta                            | <b>IPI</b>      | Industria Ekoizpenaren Indizeak                        |
| <b>ECP</b>    | Biztanleriaren Estatistika Jarraitua                      | <b>IPRI</b>     | Industria Prezioen Indizea                             |
| <b>ECSS</b>   | Zerbitzuen Sektorearen Koiunturako Inkesta                | <b>IPV</b>      | Etxebizitza Prezioen Indizea                           |
| <b>EDI</b>    | Inbertsio Eskariaren Inkesta                              | <b>ISE</b>      | Sentimendu Ekonomikoaren Adierazlea                    |
| <b>EG</b>     | Familia Gastuen Inkesta                                   | <b>M</b>        | Meteorologia                                           |
| <b>EGATUR</b> | Gastu Turistikoaren Inkesta                               | <b>PG</b>       | Nafarroako FK-ko Administrazioaren Gastuen Aurrekontua |
| <b>EOAT</b>   | Hotelez kanpoko Turismo Ostatueta Okupazioa               | <b>PIB (Av)</b> | Barne Produktu Gordina (Aurrerapena)                   |
| <b>EPA</b>    | Biztanleria Aktiboaren Inkesta                            | <b>PR</b>       | Erregistratutako Langabezia                            |
| <b>EPAZ</b>   | Biztanleria Aktiboaren Estatistika. Nafarroa 2000 eremuak | <b>SM</b>       | Merkataritza Sozietateen Estatistika                   |
|               |                                                           | <b>SS</b>       | Gizarte Segurantzako Afiliazioaren Estatistika         |
|               |                                                           | <b>VlyT</b>     | Hasitako eta Amaitutako Etxebizitzak                   |

**Nafarroako informazio estatistiko guztia klik bakar batean**

